## XXXVI

Annales Volusi, cacata charta,  
 uotum soluite pro mea puella :  
 nam sanctae Veneri Cupidinique  
 uouit, si sibi restitutus essem  
 desissemque truces uibrare iambos,  
 electissima pessimi poetae 5  
 scripta tardipedi deo daturam  
 infelicibus ustulanda lignis.  
 et haec pessima sic puella uidit

**XXXV** 12 ita Charisius 133, 25 (Keil), *impotentem amorem* V. 13 *indotatam* V, corr. Guarinus. **XXXVI** 5 *dedissem* V, corr. Auantius. 8 *ustilanda* V, Schwabe. 9 *haec* ω, Haupt. *hoc* V, edd. complur. *uos* Housman. *sic nos, se* V, edd.

ioco se lepido nouere diuis. 10  
 nunc, o caeruleo creato ponto,  
 quae sanctum Idalium Vriosque apertos  
 quaeque Ancona Cnidumque harundinosam  
 colis quaeque Amathunta quaeque Golgos  
 quaeque Durachium Hadriae tabernam, 15  
 acceptum face redditumque uotum,  
 si non illepidum neque inuenustumst.  
 at uos interea uenite in ignem,  
 pleni ruris et infieciarum  
 annales Volusi, cacata charta. 20

## XXXVII

Salax taberna uosque contubernales,  
 a pilleatis nona fratribus pila,  
 solis putatis esse mentulas nobis,  
 solis licere, qnidquid est puellarum,  
 confutare et putare ceteros hircos ? 5  
 an, continenter qnqd sedetis insulsi  
 centum an ducenti, non putatis ausurum  
 me una ducentos inrumare sessores ?  
 atqui putate : namque totius nobis  
 frontem tabernae sopionibus scribam. 10  
 puella nam mi, quae meo sinu fugit,  
 amata tantum quantum amabitur nulla,  
 pro qua mihi sunt magna bella pugnata,  
 consedit istie. hanc boni beatique  
 omnes amatis, et quidem, quod indignumst, 15  
 omnes pusilli et semitarii moechi ;  
 tu praeter omnes une de capillatis,  
 euniculosae Celtiberiae fili

---

10 ita Scal. *iocose lepide* V uulg. *iocosis* A. Palmer,  
*v. scdibus* V. XXXVII 10 *sopionibus* V, *ropionibus* Peiper,  
 quod placeret si de primae syllabae mensura satis con-  
 staret, *scorpionibus*, alia, w. 11 *mi* Heins. *mei* Schwab.  
*me* V. 18 *Celtiberosae* C. Priscianus et V 77 et VII 22.

Egnati, opaca quem bonum facit barba  
et dens Hibera defricatus urina.

20

## XXXVIII

Malest, Cornifiei, tuo Catullo,  
malest, me hercule, et, *ei*, laboriose,  
et magis magis in dies et horas,  
quem tu, quod minimum facillimumquest,  
qua solatus es adlocutione ?  
irascor tibi. sic meos amores ?  
paulum quid lubet allocutionis,  
maestius lacrimis Simonideis.

5

## XXXIX

Egnatius, quod candidos habet dentes,  
renidet usque quaque. sei ad rei uentumst  
subsellium, cum orator excitat fletum,  
renidet ille. sei ad pii rogum fili  
Iugetur, orba eum flet unicum mater,  
renidet ille. quidquid est, ubicumquest,  
quodecumque agit, renidet. hunc habet morbum,  
neque elegantem, ut arbitror, neque urbanum.  
quare monendum test mihi, bone Egnati.  
si urbannus esses aut Sabinus aut Tiburs  
aut porens Vmber aut obesus Etruseus  
aut Lanuininus ater atque dentatus  
aut Transpadannus, ut meos quoque attingam,  
aut quiolibet, qui puriter lauit dentes,  
tamen renidere usque quaque te nolle : 15